ФОРМА
Утверждена
приказом  Министерства сельского
хозяйства Курской области
от   03.04.2025 г.  № 67
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Расчет
размера  субсидии на возмещение  части затрат  на уплату страховых премий  
по договорам  сельскохозяйственного  страхования  в области  растениеводства                                     «Страхование   урожая однолетних,  озимых   сельскохозяйственных                         культур  урожая  20__ года»

_______________________________________________________________
(сельскохозяйственный товаропроизводитель)

Наименование страховой организации, с которой заключен договор
страхования:______________________________________________________
Дата заключения и номер договора страхования:  _______________________

	N  
п/п  
	Наименование показателя           
	Перечень сельскохозяйственных культур, при проведении страхования урожая которых предоставляются субсидии

	
	
	Группа  культур

	
	
	яровые зерновые
	зернобобовые
	масличные
	технические
	овощи 
	картофель
	кормовые (включая многолетние травы)
	озимые  культуры
	всего

	
	
	культура
	культура
	культура
	культура
	культура
	культура
	культура
	культура
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1  
	Общая посевная площадь по культурам, страхование которых подлежит государственной поддержке, (тысяч  гектаров)                 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2  
	Посевная площадь по договорам страхования,  подлежащим государственной поддержке,   (тысяч  гектаров)              
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3  
	Страховая стоимость (рублей)                  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4  
	Страховая сумма (рублей)                      
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5  
	Страховой тариф (%)                         
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	х

	6
	Участие страхователя в страховании рисков  (%)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	х

	7  
	Размер начисленной страховой премии (страхового взноса) (рублей)  (стр. 4 x стр. 5 / 100)                     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8  
	Сумма уплаченной страховой премии  (страхового взноса) по договорам страхования (рублей)                                      
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9  
	Предельный размер ставки для расчета размера субсидий (%)                                
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	х

	10  
	Размер страховой премии  (страхового взноса), подлежащей субсидированию (рублей):           
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	10а 
	при условии, что страховой тариф не превышает или равен предельному размеру ставки для расчета размера субсидий (стр. 7)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10б 
	при условии, что страховой тариф превышает предельный размер ставки для расчета размера субсидий 
(стр. 4 x стр. 9 / 100)        
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11  
	Размер субсидий  (рублей) 
((стр.10а +10б) x 50/100 )                                    
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	

	12
	Размер субсидий  (рублей) 
((стр.10а +10б) x С*/100 )                                    
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	


        
          С* -  размер  процента, применяемый  в текущем году  при страховании рисков утраты (гибели) урожая сельскохозяйственной культуры  в результате возникновения  чрезвычайной ситуации природного характера

Расчет субсидии подтверждаю:

Руководитель сельскохозяйственной организации
(глава крестьянского (фермерского) хозяйства)                  ___________ /_____________/
                                             
Главный бухгалтер                                                               ___________ /______________/

М.П. (при наличии)





